
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 22 марта 2023 г. № 180 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2  

постановления Правительства Республики 

 Тыва от 20 ноября 2013 г. № 688 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  

23 декабря 2022 г. № 2405 «О применении в 2023-2026 годах коэффициентов к став-

кам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади 

лесного участка, находящегося в федеральной собственности» Правительство              

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 20 но-

ября 2013 г. № 688 «Об установлении для граждан ставок платы по договору купли-

продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Республики            

Тыва» изменение, слова «в 2023 году – с коэффициентом 2,94» заменив словами «в 

2023 году – с коэффициентом 3, в 2024 году – с коэффициентом 3,14, в 2025 году – с 

коэффициентом 3,27, в 2026 году – с коэффициентом 3,4». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                     В. Ховалыг 


